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Kwalifikacje zawodowe

Wykonywanie i aranżacja utworów instrumentalnych
i wokalnych.

1 Główne zadania i wykonywane czynności

Muzyk wykonuje działania artystyczne i edukacyjne w zakresie muzyki i śpiewu.

Wykonuje utwory instrumentalne.

Wykonuje utwory instrumentalno-wokalne.

Wykonuje drobne elementy taneczne.

Aranżuje utwory muzyczne.

Akompaniuje artystom scenicznym.

2 Kompetencje i kwalifikacje

Zawód muzyka wymaga ukończenia szkoły muzycznej II stopnia lub policealnej szkoły muzycznej (na
podbudowie szkoły muzycznej) i zdania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie. Osoby
z  pozytywnym  wynikiem  egzaminu  maturalnego  w  toku  dalszego  kształcenia  mogą  uzyskać
wykształcenie  wyższe  w  akademiach  czy  uniwersytetach  muzycznych  (np.  na  kierunku
instrumentalistyka lub wokalistyka), a także innych uniwersytetach (np. pedagogicznych) na kierunku
edukacji artystycznej w zakresie sztuk muzycznych.

Muzyk powinien mieć wiedzą o rodzajach, formach i stylach muzyki oraz o instrumentach muzycznych,
które powinien też rozpoznawać. Od muzyka wymaga się znajomości zasad sztuki wokalnej, rytmiki,
emisji  głosu,  dykcji.  W tym zawodzie  jest  ważna znajomość funkcjonowania aparatu głosowego,
ćwiczeń doskonalenia techniki głosowej, notacji, gry na instrumencie.

Od  muzyka  wymaga  się  umiejętności  gry  na  instrumentach  muzycznych,  w  tym na  fortepianie,
opracowywania repertuaru i jego dostosowywania, umiejętności czytania a vista, a także umiejętności
strojenia i konserwacji instrumentów.

Muzyk powinien mieć bardzo dobrze rozwinięty słuch muzyczny, sprawność głosową, umiejętności
komunikacyjne  ze  względu  na  pracę  w  zespole.  Powinien  też  się  cechować  kreatywnością
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i elastycznością myślenia.

3 Środowisko i charakter pracy

Muzyk wykonuje czynności zawodowe w pomieszczeniach zamkniętych, a także na wolnym powietrzu.
Czas pracy jest nienormowany, odbywa się przy świetle dziennym lub sztucznym, w stałych warunkach
atmosferycznych. W pracy muzyk jest narażony na podwyższony poziom hałasu. Praca odbywa się przy
użyciu instrumentów muzycznych. Muzyk wykonuje czynności zawodowe indywidualnie lub w zespole.
Zawód wymaga doskonalenia umiejętności i poszerzania wiedzy.


